Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Jussara

sexta-feira, 23 de fevereiro de 2018 Ano VIII - Edição nº 00101 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Jussara publica

Praça Máximo Guedes | Centro | Jussara-Ba

www.cmjussara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

211B946E74878942C7BDE95B7702687E

sexta-feira, 23 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Jussara

SUMÁRIO
• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-001-2018

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº CDI-0012018
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-002-2018
EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº CDI-0022018
EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN-001-2018
EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº CIN-0012018
EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN-002-2018
EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº CIN-0022018
EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN-003-2018
EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº CIN-0032018
EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN-004-2018
EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº CIN-0042018

Praça Máximo Guedes | Centro | Jussara-Ba

www.cmjussara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

211B946E74878942C7BDE95B7702687E

sexta-feira, 23 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Jussara
Contrato

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI‐001‐2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050301

RESUMO  DO  OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  DIÁRIO  OFICIAL  PRÓPRIO  EM MEIO
ELETRÔNICO  COM  LOCAÇÃO  E  LICENCIAMENTO  DE  SOFTWARE,  PARA  A  CÂMARA  DE
VEREADORES DO MUNICÍPIO DE  JUSSARA. BASE  LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24
inciso  II,  da  lei  nº  8.666/93  e  suas  alterações.  NOME  DO  CONTRATADO:  INSTITUTO  DE
PESQUISAS  MUNICIPAIS  CPF/CNPJ:  12.398.781/0001‐01  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:
Órgão/Unidade:  01001  –  Câmara  Municipal  de  Jussara  Atividade:  2001  –  Manutenção  dos
Serviços  da  Câmara  Municipal  Elemento:  3390.98  –  Despesas  Com  Publicidade  Fonte  de
Recurso: 1001 – Recursos Ordinários

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº CDI‐0012018

A CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE JUSSARA/BA, torna público que
firmou contrato com a Pessoa Jurídica: INSTITUTO DE PESQUISAS MUNICIPAIS, para a
prestação de serviços de diário oficial próprio em meio ELETRÔNICO COM LOCAÇÃO e
licenciamento de Software, para a Câmara de Vereadores do Município de Jussara, no valor
anual de R$ 3.000,00 (Três mil reais), cujo Contrato terá sua duração de 12 meses. As despesas
decorrentes do presente Contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária, Unidade:
01001; Projeto/Atividade: 2001; Elemento Despesa: 3.3.90.9.8.00.00; Fonte de Recursos: 1001,
do plano de contas em vigor, devendo o presente Edital ser afixado nomural desta Câmara para
conhecimento geral. Jussara, 03 de janeiro de 2018. ROBÉRIO BENICIO DE SOUZA -
Presidente

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI‐002‐2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060301

RESUMO  DO  OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  CRIAÇÃO,  ALIMENTAÇÃO  E
ATUALIZAÇÃO DO SITE INSTITUCIONAL, PARA A CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE
JUSSARA. BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas
alterações. NOME DO CONTRATADO: JUCÉLIO LIMA CASTRO DA SILVA CPF/CNPJ: 029.150.715‐
86  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  Órgão/Unidade:  01001  –  Câmara  Municipal  de  Jussara
Atividade: 2001 – Manutenção dos Serviços da Câmara Municipal Elemento: 3390.36 – Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Física Fonte de Recurso: 1001 – Recursos Ordinários

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº CDI‐0022018

A CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE JUSSARA/BA, torna público que
firmou contrato com a Pessoa Física: JUCÉLIO LIMA CASTRO DA SILVA, para a prestação
de serviços de criação, alimentação e atualização do site institucional, para a Câmara de
Vereadores do Município de Jussara, no valor anual de R$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos
reais), cujo Contrato terá sua duração de 12 meses. As despesas decorrentes do presente
Contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária, Unidade: 01001;
Projeto/Atividade: 2001; Elemento Despesa: 3.3.90.36.00.00; Fonte de Recursos: 1001, do
plano de contas em vigor, devendo o presente Edital ser afixado nomural desta Câmara para
conhecimento geral. Jussara, 10 de janeiro de 2018. ROBÉRIO BENICIO DE SOUZA -
Presidente

Praça Máximo Guedes | Centro | Jussara-Ba

www.cmjussara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

211B946E74878942C7BDE95B7702687E

sexta-feira, 23 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Jussara

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN‐001‐2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010301

RESUMO  DO  OBJETO:  Contratação  de  técnicos  com  Software  de  sistemas  de  orçamento,
contabilidade,  finanças,  gestão  pública,  recursos  humanos  e  para  cumprimento  da  Lei
Complementar  131/2009. BASE  LEGAL:  Conforme estabelecido no  artigo  25,  inciso  II,  da  Lei
federal nº. 8.666/93 e suas alterações. NOME DO CONTRATADO: MDC ‐ TECNOLOGIA LTDA ‐
ME  CPF/CNPJ: 05.623.011/0001‐41 VALOR: 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais) mensais.

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº CIN‐0012018

A CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE JUSSARA/BA, torna público que
firmou contrato com a Pessoa Jurídica: MDC - TECNOLOGIA LTDA - ME, para a prestação
de serviços técnicos com Software de sistemas de orçamento, contabilidade, finanças, gestão
pública, recursos humanos e para cumprimento da Lei Complementar 131/2009 da Câmara de
Vereadores, no valor anual de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), cujo Contrato terá sua duração de
12 meses. As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por conta da seguinte dotação
orçamentária, Unidade: 01001; Projeto/Atividade: 2001; Elemento Despesa: 3.3.90.39.00.00;
Fonte de Recursos: 1001, do plano de contas em vigor, devendo o presente Edital ser afixado no
mural desta Câmara para conhecimento geral. Jussara,  03  de  janeiro  de  2018.  ROBERIO
BENICIO DE SOUZA – Presidente

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN‐002‐2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010301

RESUMO  DO  OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  SERVIÇOS  TÉCNICOS  JURÍDICOS  DE  ASSESSORIA  E
CONSULTORIA  ESPECIALIZADAS  NA  ÁREA  DO  DIREITO  PÚBLICO. BASE  LEGAL:  Conforme
estabelecido no artigo 25,  inciso  II,  da  Lei  federal nº.  8.666/93 e  suas alterações. NOME DO
CONTRATADO: THIAGO GAMA DE AVELOES  CPF/CNPJ: 320.484.808‐61 VALOR: 5.000,00 (Cinco
mil reais) mensais.

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº CIN‐0022018

A CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE JUSSARA/BA, torna público que
firmou contrato com a Pessoa Física: THIAGO GAMA DE AVELOES, para a prestação de
serviços técnicos jurídicos de assessoria e consultoria especializadas na área do Direito Público
da Câmara de Vereadores, no valor anual de R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais), cujo Contrato
terá sua duração de 12 meses. As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por conta
da seguinte dotação orçamentária, Unidade: 01001; Projeto/Atividade: 2001; Elemento
Despesa: 3.3.90.35.00.00; Fonte de Recursos: 1001, do plano de contas em vigor, devendo o
presente Edital ser afixado no mural desta Câmara para conhecimento geral. Jussara,  03  de
Janeiro de 2018. ROBERIO BENICIO DE SOUZA - Presidente

Praça Máximo Guedes | Centro | Jussara-Ba

www.cmjussara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

211B946E74878942C7BDE95B7702687E

sexta-feira, 23 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Jussara

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN‐003‐2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030301

RESUMO  DO  OBJETO:  Contratação  de  serviços  técnicos  profissionais  de  assessoria  e
consultoria  nas  informações  do  Sistema  Integrado  de  Gestão  e  Auditoria  –  SIGA,  Serviços
Contábeis, ETCM‐BA, Digitalização de documentos, folha de pagamento, DIRF, RAIS, GPS, DCTF
e  SINCOV. BASE  LEGAL:  Conforme  estabelecido  no  artigo  25,  inciso  II,  da  Lei  federal  nº.
8.666/93  e  suas  alterações.  NOME  DO  CONTRATADO:  PROSSIGA  ASSESSORIA  TECNICA
CONTABIL  ‐  EIRLEI  –  ME    CPF/CNPJ:  17.310.290/0001‐20  VALOR:  9.000,00  (Nove  mil  reais)
mensais.

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº CIN‐0032018

A CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE JUSSARA/BA, torna público que
firmou contrato com a Pessoa Jurídica: PROSSIGA ASSESSORIA TECNICA CONTABIL -
EIRLEI – ME, para a prestação de serviços técnicos profissionais de assessoria e consultoria nas
informações do Sistema Integrado de Gestão e Auditoria – SIGA, Serviços Contábeis, ETCM-
BA, Digitalização de documentos, folha de pagamento, DIRF, RAIS, GPS, DCTF e SINCOV
da Câmara de Vereadores, no valor anual de R$ 108.000,00 (Cento e oito mil reais), cujo
Contrato terá sua duração de 12 meses. As despesas decorrentes do presente Contrato correrão
por conta da seguinte dotação orçamentária, Unidade: 01001; Projeto/Atividade: 2001;
Elemento Despesa: 3.3.90.39.00.00; Fonte de Recursos: 1001, do plano de contas em vigor,
devendo o presente Edital ser afixado no mural desta Câmara para conhecimento geral. Jussara,
03 de janeiro de 2018. ROBERIO BENICIO DE SOUZA - Presidente

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN‐004‐2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040301

RESUMO DO OBJETO: Contratação de serviços na área pública, para assessoria e  consultoria
técnica  em Pregões  e  Licitações  Públicas. BASE  LEGAL:  Conforme  estabelecido  no  artigo  25,
inciso  II,  da  Lei  federal  nº.  8.666/93  e  suas  alterações.  NOME  DO  CONTRATADO:  VANESSA
GOMES DOS SANTOS CASTRO ‐ ME CPF/CNPJ: 16.455.160/0001‐65 VALOR: 1.000,00 (Um mil
reais) mensais.

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº CIN‐0042018

A CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE JUSSARA/BA, torna público que
firmou contrato com a Pessoa Jurídica: VANESSA GOMES DOS SANTOS CASTRO - ME,
para a prestação de serviços na área pública, para assessoria e consultoria técnica em Pregões e
Licitações Públicas da Câmara de Vereadores, no valor anual de R$ 12.000,00 (Doze mil reais),
cujo Contrato terá sua duração de 12 meses. As despesas decorrentes do presente Contrato
correrão por conta da seguinte dotação orçamentária, Unidade: 01001; Projeto/Atividade: 2001;
Elemento Despesa: 3.3.90.39.00.00; Fonte de Recursos: 1001, do plano de contas em vigor,
devendo o presente Edital ser afixado no mural desta Câmara para conhecimento geral. Jussara,
03 de janeiro de 2018. ROBERIO BENICIO DE SOUZA - Presidente

Praça Máximo Guedes | Centro | Jussara-Ba

www.cmjussara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

211B946E74878942C7BDE95B7702687E

		2018-02-23T11:53:49-0300